2025年２月 21日

各  位

会 社 名   ユ ア サ 商 事 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  田村 博之

 (コード番号 8074東証プライム市場）

問合せ先
代 表 取 締 役 専 務

経営管理部門統括
田中  謙一

 (ＴＥＬ .03－ 6369－ 1255）

株式会社ラインナップの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年２月 21日付で、以下のとおり東海圏を中心にイベント設営事業・ファニシング事業等

を展開する株式会社ラインナップの発行済全株式を取得し、子会社とすることを決議し、株式譲渡契約

を締結いたしましたのでお知らせいたします。クロージング日は 2025年２月 28日を予定しております。

なお、本件は東京証券取引所における適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略し

ております。

記

１． 株式の取得の理由

株式会社ラインナップは、愛知県名古屋市に本社をおき、創業以来 37 年の業歴を有するイベント

設営事業・ファニシング事業等を営む企業です。イベント設営事業では「東京オリンピック・パラリ

ンピック」等の全国の各種イベント・催事の設営を手掛け、中部圏では高いシェアを有しております。

また、ファニシング事業では大手ホームセンターやドラッグストア等のレイアウト変更・搬入出作業

を継続的に請け負うなど強固な営業基盤を有しており、全事業で本社以外に 11 の営業拠点を構え、

お客さまの幅広いニーズにお応えする体制を取っております。

当社グループは、中期経営計画「Growing Together 2026」において、「シェアリングビジネス」を

９つの成長戦略のひとつとして掲げております。同社の事業リソースを有効的かつ相互に活用のうえ、

当社の建設マーケット事業本部の主要子会社であるユアサマクロス株式会社の手掛けるイベント設

営事業、ハウスレンタル事業の強化をはじめとした関連する事業領域を拡大することで、中長期的な

企業価値向上につながるものと判断し、本件株式取得を決定いたしました。

今後、同社の強みと当社グループの有する幅広い商品ラインナップ、豊富な機能を活かし、事業領

域の一層の拡充・スピードアップを図り、持続的な成長を目指してまいります。

２． 株式取得の概要

（１） 名 称 株式会社 ラインナップ

（２） 所 在 地 愛知県名古屋市中区大須 4-10-32 上前津 KDビル 3F

（３） 代 表 者 の 氏 名 芹澤 豊宏

（４） 事 業 内 容 イベント設営事業、ファニシング事業等

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2019年 10月 16日

（７） 大株主及び持株比率 SCCM2号投資事業有限責任組合が発行済株式 100％所有

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 なし

人的関係 なし

取引関係 なし

（９） 決 算 期 ２月末

（10） 総 資 産 1,688百万円（2024年 2月期）

（11） 売 上 高 2,131百万円（2024年 2月期）

３． 今後の見通し

本件株式取得による 2026 年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでいますが、

今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上